

UCHWAŁA
Rady Wydziału Matematyki i Informatyki
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
z dnia 25.01.2019 r.
o nadaniu drowi Maciejowi Grześkowiakowi
stopnia doktora habilitowanego
w dziedzinie nauk matematycznych w dyscyplinie informatyka

Rada Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania habilitacyjnego, w tym z trzema recenzjami oraz protokołem posiedzenia komisji habilitacyjnej i podjętą przez nią uchwałą z dnia 26 listopada 2018 r., postanawia **nadać drowi Maciejowi Grześkowiakowi stopień doktora habilitowanego nauk matematycznych w zakresie informatyki.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Dwie recenzje zawierają pozytywną ocenę dorobku naukowego i osiągnięcia naukowego stanowiącego podstawę wniosku o nadanie stopnia doktora habilitowanego, w konkluzjach popierają ten wniosek. Stwierdzono, że: prace Habilitanta reprezentują wysoki poziom, są uznane w środowisku międzynarodowym (dr hab. Jacek Pomykała), przedstawione algorytmy budzą zaciekawienie pod względem złożoności obliczeniowej, aspekt matematyczny osiągnięcia jest lepszy od aspektu informatycznego (prof. dr hab. Zbigniew Jelonek).

W trzeciej opinii autorstwa dra hab. Stefana Dziembowskiego, zakończonej negatywną konkluzją, sformułowano pogląd, iż Habilitant rozpatruje kryptosystemy sprzed wielu lat, które dzisiaj straciły znaczenie, a publikacje dra Grześkowiaka są bardzo schematyczne. Nieudzielenie poparcia wnioskowi o nadanie stopnia doktora habilitowanego wynika ponadto z negatywnej oceny aktywności naukowej Kandydata, braku oddźwięku jego publikacji w środowisku międzynarodowym, braku oddziaływania na dyscyplinę, którą się zajmuje. Zdaniem dra hab. Stefana Dziembowskiego nadanie Kandydatowi stopnia doktora habilitowanego przyniosłoby szkody w kształceniu młodej kadry, gdyż uzyskałby on prawo do promowania doktorów i mógłby im zaszczerpić niewłaściwe podejście do sposobu uprawiania nauki.

W trakcie dyskusji głos zabierali również pozostali członkowie komisji habilitacyjnej. Dwóch z nich, prof. dr hab. Grzegorz Banaszak oraz prof. dr hab. Tomasz Schoen, nie przedstawiło zdecydowanego krytycyzmu wobec wartości osiągnięć Habilitanta. Zaakcentowali oni znaczenie wyników dra Grześkowiaka z punktu widzenia matematyki. Z kolei prof. dr hab. Paweł Idziak i dr hab. Maciej Ulas podzielili stanowisko autora negatywnej recenzji, przy czym prof. dr hab. Paweł Idziak określił jako bardzo słaby dorobek Habilitanta z zakresu matematyki, a złożenie przez dra Grześkowiaka wniosku o nadanie stopnia doktora habilitowanego określił jako „nieporozumienie”.

Ostatecznie jednak, w głosowaniu jawnym, członkowie komisji habilitacyjnej zdecydowali o wystąpieniu do Rady Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z wnioskiem o nadanie drowi Maciejowi Grześkowiakowi stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk matematycznych w dyscyplinie informatyka. Wniosek został poparty przez 4 członków komisji habilitacyjnej, a 3 opowiedziało się za jego odrzuceniem.

DZIEKAN
Wydziału Matematyki i Informatyki

prof. dr hab. Jerzy Kaczorowski